Plurianual, n° 2979/2012 - LDO, e na Lei n.°

2999/2012 - LOA, e abre Crédito Especial.

Art. 1° Fica auforizadoopoder Executivo Municipal  a incluir atividade nas Leis
n° 2612/2009 - Plurianuai, n° 2979/2012 - LDO, e na Lei n.° 2999/2012 - LOA, e a abrir
Crédito Especial no valor de R$ 32.500,00 (trinta  e dois mil e quinhentos reais), dando recurso
nos seguintes órgãos e rubricas:

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAO
Manutenção do Ensino com Recursos Vinculados
12.306.1205.2304 Manutenção Alimentação Escolar APAE- AEE
33.90.30.00.00 Material de Consumo R$5.000,00
12.306.1205.2305 Manutenção Alimentação Escolar Agric.

[...]

Promovemos, à apreciação dessa Casa Legislativa, Projeto de Lei que tem por

finalidade solicitar autorização para o Poder Executivo Municipal a incluir atividade nas Leis n°

2612/2009 - Plurianual, n° 2979/2012 - LDO, e na Lei n.° 2999/2012 - LOA, e a abrir Crédito

Especial no valor de R$ 32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais)

O Poder Executivo Municipal necessita incluir elemento específico em suas leis

orçamentárias visando dar suporte financeiro para que possa ser atendido o Projeto do

FUNDEE, com relação à merenda escolar da agricultura familiar, nas rubricas da Secretaria